
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ 

НАКАЗ

Київ № 

Про затвердження складу 
Ради родин загиблих

Відповідно до статті 14 Закону України “Про центральні органи виконавчої 
влади”, наказу Міністерства у справах ветеранів України від 06 листопада 
2023 року № 279 “Про деякі питання ради родин загиблих”, з метою сприяння 
реалізації державної політики у сфері соціального захисту членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та 
Захисниць України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити склад Ради родин загиблих, що додається.

2. Визнати такими, що втратили чинність, накази Міністерства у справах 
ветеранів України:

від 11 листопада 2019 року № 83 “Про затвердження складу Ради родин 
загиблих”;

від 24 березня 2021 року № 64 “Про внесення змін до Положення про Раду 
родин загиблих та складу Ради родин загиблих”.

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.
 

В. о. Міністра Олександр ПОРХУН



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства у справах 
ветеранів України
___  ________2024 року № ___

СКЛАД 
Ради родин загиблих

1. ВОЛЬСЬКА
Наталія Миколаївна

– член правління громадської організації 
“Всеукраїнське об’єднання рідних зниклих 
безвісти та загиблих Захисників України”, 
член сім’ї загиблого (померлого) Захисника 
чи Захисниці України (за згодою, 
представник від Харківської області), голова 
Ради родин загиблих;

2. ХАРЧЕНКО
Наталія Олексіївна

– голова правління громадської організації 
“Незламні матері України”, член сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи 
Захисниці України (за згодою, представник 
від міста Київ), перший заступник голови 
Ради родин загиблих;

3. РАДЧУК
Валентина Миколаївна

– член громадської організації 
“Добротворець”, член сім’ї загиблого 
(померлого) Захисника чи Захисниці 
України (за згодою, представник від 
Чернівецької області), заступник голови 
Ради родин загиблих;

4. ЯРОВЕНКО
Неллі Анатоліївна

– голова Правління громадської організації 
“Оберіг Миколаївщини” (за згодою, 
представник від Миколаївської області), 
секретар Ради родин загиблих;

5. АБРАМОВИЧ 
Олександра 
Олександрівна

– голова громадської організації “Герої 
Полісся”, член сім’ї загиблого (померлого) 
Захисника чи Захисниці України (за згодою, 
представник від Рівненської області);

6. БАБИЧ
Олена Яківна

– голова громадської організації “Сім’ї Героїв 
Закарпаття”, член сім’ї загиблого 
(померлого) Захисника чи Захисниці 
України (за згодою, представник від 
Закарпатської області);



2

7. БУВАЛКІНА
Маргарита Романівна

– дружина Героя України (посмертно), 
повного кавалера ордена “За мужність”, 
член сім’ї загиблого (померлого) Захисника 
чи Захисниці України (за згодою, 
представник від Одеської області);

8. ВОЇН
Ольга Миколаївна

– член громадської організації “Єдина родина 
Донеччини”, член сім’ї загиблого 
(померлого) Захисника чи Захисниці 
України, (за згодою, представник від 
Донецької області);

9. ГОЛОПОЛОСОВА 
Людмила Іванівна

– голова громадської організації “Родина 
Героя”, член сім’ї загиблого (померлого) 
Захисника чи Захисниці України (за згодою, 
представник від Дніпропетровської області);

10. ДУРДАС
Наталія Олександрівна

– член громадської організації “Легіон 
нескорених”, член правління громадської 
організації “ОУБД “Подільська Січ”, 
учасник бойових дій, військовослужбовець, 
(за згодою, представник від Хмельницької 
області);

11. КОСТЕНКО
Ірина Михайлівна

– член громадської організації “Родина 
Воїна”, член сім’ї загиблого (померлого) 
Захисника чи Захисниці України (за згодою, 
представник від Чернігівської області);

12. ЛАБУТКІН
Віталій Володимирович

– член громадської організації “Єдина родина 
Тернопільщини”, батько загиблого 
військового журналіста Дмитра Лабуткіна 
(за згодою, представник від Тернопільської 
області);

13. ЛЕБЕДЄВ
Віктор Альбертович

– член Полтавського міського громадського 
об’єднання “Союз Чорнобиль”, член 
громадської організації “Полтавська 
обласна організація інвалідів війни, 
Збройних Сил, учасників бойових дій та 
силових структур” (за згодою, представник 
від Полтавської області);



3

14. ЛОЖЕШНІКОВА
Олена Герасимівна

– керівник відокремленого підрозділу 
громадської організації “Об’єднання матерів 
і дружин Захисників України” у Черкаській 
області, член сім’ї загиблого (померлого) 
Захисника чи Захисниці України (за згодою, 
представник від Черкаської області);

15. МАКСИМЕНКО
Олена Іванівна

– керівник відокремленого підрозділу 
громадської організації “Об’єднання матерів 
і дружин Захисників України” у 
Житомирській області, член сім’ї загиблого 
(померлого) Захисника чи Захисниці 
України (за згодою, представник від 
Житомирської області);

16. НІКОЛАЄНКО
Валентина Євгенівна

– заступник голови громадської організації 
“Сім’ї загиблих Сумської області та 
м. Суми” (за згодою, представник від 
Сумської області);

17. ПРИЙМАК
Юлія Валеріївна

– голова громадської організації 
“Координаційний центр з питань полонених 
та зниклих безвісти”, співзасновник 
Благодійного Фонду “Стратегія 
Відродження України” (за згодою, 
представник від Вінницької області);

18. ПРОКОПЧУК
Віта Сергіївна

– член громадської організації “Члени родин 
загиблих в АТО “Надія”, член сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи 
Захисниці України (за згодою, представник 
від Волинської області); 

19. РЕВУЦЬКА
Галина Володимирівна 

– в. о. голови громадської організації 
“Запорізьке обласне об’єднання сімей 
загиблих воїнів АТО Родина козацької 
звитяги”, член сім’ї загиблого (померлого) 
Захисника чи Захисниці України (за згодою, 
представник від Запорізької області);



4

20. РОДИЧ
Вікторія Олександрівна

– голова громадської організації “Родин 
полеглих Героїв Львівщини”, член сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи 
Захисниці України (за згодою, представник 
від Львівської області);

21. СЕЛЬНИЦЬКА
Ірина Дмитрівна

– голова громадської організації “Міст 3.10”, 
член громадської організації “Луганська 
обласна спілка учасників бойових дій 
Ветерани АТО Луганщини”, член сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи 
Захисниці України (за згодою, представник 
від Луганської області);

22. СТЕПАНОК
Олена Валентинівна

– голова громадської організації “Єдина 
родина Кропивниччини”, член сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи 
Захисниці України (за згодою, представник 
від Кіровоградської області);

23. СТЕФАНИШИН
Лариса Омелянівна

– член громадської організації “Родини 
загиблих Захисників і Захисниць Івано-
Франківська”, член сім’ї загиблого 
(померлого) Захисника чи Захисниці 
України (за згодою, представник від
Івано-Франківської області);

24. СТОРЧЕУС
Олександр 
Костянтинович

– голова громадської організації “Єдина 
родина Херсонщини”, член сім’ї загиблого 
(померлого) Захисника чи Захисниці 
України (за згодою, представник від 
Херсонської області);

25. ШВЕЦЬ
Тамара Василівна

– голова громадської організації “Об’єднання 
родин “Небесної Сотні” та активістів 
“Революції Гідності”, дружина Героя 
Небесної Сотні (за згодою, представник від 
Київської області).

_________________________




